\*<sup>)</sup> In Procathe. Eccl. 2 Missae: I-a de festo s.  
com. fer. et vig.; II-a de Vig. 2-a or. fer. 3-a de  
Sp. s. (col. viol.) s. Gl. s. Cr. In utraq. Prf. Com.  
UE. *In princ.*

## D E C E M B E R.

- fer.—*In Ms.* Gl. 2-a or. oct. 3-a fer. Cr. Prf. B.—*In Vesp.* com. seq. et fer.  
*In Eccl. 34.* R. Oct. S. Barbar. VM. dx. L. 1 N. de Scr. 2 et 3 N. de com. 1-o loc., com. oct. BMV. et fer. Gl. Cr. Prf. B. In vesp. com. seq. et fer.
- 25 12 A. F. IV. *Jej. str.* De 5 d. infr. oct. sdx. ut in fest. et pr., com. fer.—*Ms.* ex fest. Gl. 2-a or. fer. 3-a de Sp. S. Cr. Prf. B.—*Vesp.* de seq. com. oct. et fer.  
*In Eccl. 20.* A. S. Ambros. ECED. (d. a. ex 7 hj.) dx. mtr. com. oct. et fer. Gl. Cr. Prf. B. *Vesp.* a cap. de seq., com. praec., oct. et fer.  
*In Eccl. 34.* A. S. Damasi P. C. (d. a. ex heri) Omn. ut d. 11 hj. — *Vesp.* de seq., com. praec., oct. et fer.
- 26 13 R. F. V. S. Luciae VM. dx. L. 1 N. *De virgin.*, com. oct. et fer.—*In Ms.* Gl. 2-a or. oct. 3-a fer. Cr. Prf. B. In *Vesp.* com. oct. et fer.
- 27 14 A. F. VI. *Jej. str.* De d. 7 infr. oct. sdx. com. fer. *In Ms.* Gl. 2-a or. fer. 3-a de Sp. S., Cr. Prf. B.—*Vesp.* de oct. (ex 1-is), com. fer.
- 28 15 A. Sab. Octava Immac. Concept. BMV. dx. L. 1 N. ex fst. Reliq. pr., com. fer.—*In Ms.* Gl. com. fer. Cr. Prf. B. — In *Vesp.* com. Dom. et S. Eusebii EM. *Cras promulg.* IV temp. pro seq. hebd. cum *jej. str.*
- 29 16 † Viol. Dom. III Adv. 2 cl. De ea sdx. Off. ut in Psalt. et pr.—*Invitat. Prope.*, com. (sin. lect.) S. Euseb. EM. Ad 1-m 4 ps., Symb. et prec.—*Ms.* *Gaudete.* (s. Gl.) 2-a or. SEM. 3-a B., Cr. Prf. Tr.—*In Vesp.*

## D E C E M B E R.

- com. S. Eus. EM. (ex 2-is). Ad Compl. prec.  
*Note:* 1-o *Cras incipiunt Antph. Majores, quae duplicantur.*  
2-a *Octavae et Oijie. votiva cessant usq. ad oct. Epiph. inclus.*
- 30 17 Viol. F. II. De ea spx.—*Invitat. Prope H. Verbum.* (ex Dom. praec.) Antph. et Ps. fer. 2., *Ex Sion.*, Absol. et Bened. 1 N. Ad Laud. (et Horas); antph. pr. *Ecce veniet.* (ex fer. 2 ante Dom. 4 Adv.); ps. fer., Capit. *Venite et reliq.* ex fer. 2 post Dom. 1 Adv.; ad *Benedict.* antph. *Egredietur. or. Aurem.*—Prec. fer. ad OO. HH. (in choro flex. gen.); ad 1-m 4 ps. —*Ms.* fer. (ex Dom. praec.) sin. Gl., sin Cr. Orat. in loc. Post Gradual. omittit *Alleluja* et *¶*. seq.—In fine *Bened.* Dno. — *Vesp.* de seq., com. fer. per antph. **O Sapientia.** or *Aurem.* Dox. *Virtus.*
- 31 18 A. F. III. *Expectatio partus* BMV. dxm. Off. pr. in al. loc. com. fer. (ant. *Egredietur. or. Aurem tuam.*) Ad 1-m *¶ Qui ventur. es.* — *Ms.* pr. Gl. 2-a or. fer. Cr. Prf. B. (*Et te in expectat.* — Voc. *partus* non dictr)— In *Vesp.* com fer. antph O, ADONAI.
- 1 19 Viol. F. IV. *Quat. temp. (jej. str.)* De ea spx. Invit. *Prope. H. Verbum.* (ex Dom. praec.); Antph. et Ps. fer. 4; *¶ Egredietur.*; Absol. et Bened. 3 N.; Ad Laud. (et Horas) antph. pr. *Propheiae.* (ex fer. 4 ante Dom. 4 Adv.); ps. ferial.; Cap. (*Venite*), H. et *¶*. ex fer. 2 pt. Dom. I Adv.;

- Ad Bened. antph. *Missus est.* or. *Praesta.*  
 Prec. fer. ad OO. HH. (in choro flex.  
 gen.); Ad 1-m 4 ps.—**Ms.** fer. (ex Dom.  
 praec.) s. Gl. s. Cr.—Vesp. de fer. Antph.  
 et ps. fer. 4 in Psalt., Capit. (*Non aufere-  
 tur.*), H. et *V.* ex fer. 2 post Dom. 1  
 Adv.—Ad Magnif. antph. **O radix. Prec.**  
 fer. ad Vesp. et Compl.

2 20 Viol. F. V. (*Vig., de qua nihil in Offic.*) De  
 ea spx. Off. ut notatr 17 hj. Absol. et  
 Bened. 1 N. Ad laud. et HH. antph. *De  
 Sion. Ait Benedict.* antph. *vigilate* — **Ms.**  
 de Vig. S. Thomae Ap. s. Gl. s. Cr. 2-a  
 or. fer. 3-a B. Prf. Com., *Bened. Dno.*\*  
 Vesp. de seq., com. fer. antph. O CLAVIS.

3 21 R. F. VI. *Quat. temp. jei. str.* (F. S.) S.  
 Thomae Ap. dx. 2 cl. Off. pr., com. fer.  
 per antph. *Nolite timere* — In **Ms.** Gl. 2-a  
 or. fer. Cr. Prf. Ap.—In *Vesp.* com. fer.  
 antph. O ORIENS.

4 22 Viol. Sab. *Quat temp. (Jej. str.)* De ea spx.  
 ut notatr 17 hj. Absol. et Bened. 3 N.  
 Ad Laud. et HH. ant. Constantes (loco  
 4 antph. dictr. *Expectetur.*), Ad Bened.  
 antph. *Quonodo fiet.* Orat et Mis. pr. OR-  
 DINES SACRI. \*\*)

<sup>\*)</sup> In Eccl. procathe. 2 M.: I de fest. sin. com. fer.—ut in Director; II de feria (*col. viol.*) s. Gl. s. Cr. or. in loc. Prf. Comm.—In utraq. UE. *In principio.*

*\*\*) Mis. Ordinat. in col. viol. de fer. s. Gl. s. Cr., cum suis orationib.—Orationi D. q. trüb. pureris. addit. sub una conclus. or. pro Ordinandis Prf. Comm. Bened. Dno.*

## D E C E M B E R.

*Vesp.* a cap. de Dom.—Ad Magnif. antph.  
**O rex.** Ad Compl. *prec.*

Cras promulg. *Vig.* cum *jej. str.* ante Nativ.  
Dni fer. 2 seq., fer. 3 solemn. Nat. Dni, et fer. 4  
S. Steph. Protomart.

- 5 23 † \* Viol. **Dom. IV Adv.** 2 cl. De ea sdx. Off.  
ut in Psalm. et pr. Ad Bened. antph. *Ecce  
completa.* Ad 1-m 4 ps, Symb. et prec.—  
*Ms.* pr. (sin. Gl.) 2-a or. B., 3-a *Eccles.*  
Cr. Prf. Tr.—*Vesp.* de Dom. Ad Magnif.  
antph. **O Emmanuel.** Ad Compl. *prec.*

Cras et usq. ad Circumcis. Dni inclus. proh.  
*Ms. vot.* et *Def.* exc. una praes. corp. quae tamen  
in Nat. Dni n. pot. cantari.

- 6 24 Viol. F. II. Vigilia Nativit. Dni (*Jej. str.*)  
Ad Mat. Invit. *Hodie scietis.*, H. *Verbum.*  
(ex Vigil.); Antph., ps. ex Psalm. fer. 2.  
V. *Hodie scietis.* Absol. 1 N., Bened. 3 N.  
Laud. et reliq. ritu dx. antph. pr., Ps.  
Dominic. Ad 1-m 3 ps. V. *Qui ventur.*  
(sin. prec.)—*Ms.* pr. (de Vig.) sin. Gl. or.  
unica (*pro Papa omitt*) pt Gradual. dictr.  
*Allel.* V. seq. sin., Cr. *Bened.* *Dno.* UE.  
*In principio.* — Martyrolog. solemne. \*)—  
*Vesp.* de seq. Dox. *Jesu.. qui nat.* ad  
Epiph. exclus. Post antph. *Alma* dictr. V.  
*Post partum.* et or. *D. q. salutis.* usq. ad  
Purificat. BMV.

\*) Ad lection. Martyrol. quae solemniter fit,  
quando pronuntiantur verba; *In Bethleem Judae  
nascitr.* genuflect, omnes *praeter lector*, qui flect.  
gen. prolatis verbis: *Nativitas DNJCh. secund.  
carnem.*—omnes ad verba: *Eod. die natatis S.  
Anast.*

D E C E M B E R.

725 † A. F. III. NATIVITAS DNJ. Ch. dx. 1 cl. cum oct. *Celebr.* Ad 1-m *V.* Qui nat. ad Epiph. *exclus.*

Hodie ex privilegio dicntr 3 Missae.

1-o In unaquaq. Missa Gl. Cr. Prf. et Comncts pr. per tot. oct.—In Prf. 1-ae Missae dictr *Noctem.* (etiamsi die celebretr), in reliquis duab. *Diem.*

2-o In 2-a Missa sumitr com. S. Anast (etsi una Ms. celebrtr.)

3-o In 1-a et 2-a Ms., qui omnes tres celebatur est, sumpto diligenter SS. Sanguine, sacerdos nec facit purification, nec calicem abstergit, dicit tamen manib. junctis *Quod ore sumpsim.* et postea, ablutis digitis *in alio vase*—et extersis—dicendo simul *Corpus tuum.* ponit super calicem, cuius os bene abstergit labiis, patenam cum hostia, palam et velum.

Aliud *vas mundum* (calix), super quod facit ablution. digitor. in 1-a et 2-a Missa, —*debet semper poni super aliud corporale.*

Ad Offertorium 2-ae et 3-ae Mis. calix nec amovet extra corporale, nec abstegtr, dum vinum et aqua infundtr.

In 3-ia Missa fit purificatio et sumptio ablution more solito. Priors tamen ablutiones aut una in 3-ia sumantr, aut in Sacrum fundantur.

4-o In fine duar prior. Missar. legitr Evgl. *In principi,* in fine 3-iae Mis.—ex fest. Epiph. Dni.

5-o In Ms. solemnii Celebrans et Ministri genuflect. ad *Incarnatus.* in infimo gradu altaris, et ad *Homo factus est.* caput inclinat. In choro omnes genuflect.

6-o *Solemn. Missam nocturn.* inchoare non licet, nisi *dato horae duodecimae signo.*

7-o Post 1-am Mis. media nocte cantatam non licet alias duas immediate celebrare, nec populo Sacramentum *Poenitentiae* (nisi in vera necessitate), aut *SS. Eucharistiae* (nisi per modum *Viatici*) administrare.

8-o Qui unam Ms. tantum celebrat, aud sumere debet *correspondentem temporis* (*nocte*—primam;

D E C E M B E R.

*in auore—secundam; post solis ortum — 3-iam), aut tertiam, si die celebrat.*  
In *Vesp.* com. seq. et OO. SS. Mm. (per ant. V. et or. D., q. nos annua. de Comm. pl. Mm. mutando in or. *solemn.* in *commemorat.*)

826 † R. Fer. IV. S STEPHANI PROTOMART. dx. 2 cl. cum oct *Celebr.* Off. pr. com. oct. Nat et OO. SS. Mm. (de Com. Mm.) — *Ms.* pr. 2-a or. Nat. 3-a OO. SS. Mm. Cr. Prf. etc. Nat. — *Vesp.* de Nat. a cap. de S. Steph., com. seq., oct et OO. SS. Mm.

Ubi Titul Eccl. *nihil immutand. est.*

*In Eccl. 21 Vesp.* de Nat. a cap. de seq. (Cap. Qui timt. H. *Ecclet.*) com. praec., oct. et OO. SS. Mm.

927 A. F. V. (F. S) S. Joannis Ap. et Ev. dx. 2 cl. cum oct. com. 2 oct.— *Ms.* pr. Gl. com. 2 octr. Cr. Prf. etc. Nat. — *Vesp.* in loc.

*In Eccl. 21. Titul. Eccl. dx. 1 cl. c. oct. Celebr.* com. Nat. ttm. *Vesp.* de Nat. a cap. de S. Joan., com. seq. et oct. Nat. ttm. Per oct. com. S. Joan. dictr statim pt com. Nat. ante alias commemor.

1028 Viol. F. VI (F. S.) SS. Innocentium Mm. dx. 2 cl cum oct In 3 N. 2-a ant. *Isti sunt,* loco *Te Deum* dictr 9 R., com. 3 octr.— *Ms.* pr. s. Gl., com. 3 octr. Post Gradual. omiss. 2 *Allel.* et *V.* seq. dictr *Tractus.* Cr. Prf. etc. Nat. *Bened. Dno.* — *Vesp.* de Nat. a cap. de SS. Innoc. Mm., com. seq. et 3 octr.

1129 R. Sab. S. Thomae Cantuar. EM. dx. L. 1 N. A *Mileto.* com. 4 octr. — In *Ms.* Gl. com. 4 octr. Cr. Prf. etc. Nat.— *Vesp.* de

D E C E M B E R.

Nat. (*ritu dx.*), a cap. de S. Thoma, com. Dom. et 4 octr.

*Cras promulg. fest Circumcis. Dni. et Epiph.*

- 12 30 A. **† Dom. infr. oct. Nativ. Dni** sdx. Omnia de fest, Nativ., praeter Antph. ad Bened. et ad Magnif., Orationem, Lectiones, R<sup>e</sup>R. et reliq. pr. com. 4 octr.—*Vesp.* de Nativ. rit. dx., a cap. de seq., com. Dom. et 4 octr.

- 13 31 A. F. II. (F. S.) S. Silvestri PC. dx. L. 2 N. novae reform. com. 4 octr.—In *Ms.* (*Sacerdotes*). Gl. com. 4 octr. Cr. Prf. etc. N.—*Vesp.* de seq. ttm. Dox. B.

Post *Vesp.* in gratiarum action. Omnipotenti Deo pro collatis an. elapso gratiis cantabr *Te Deum.*

Post. Hymn:

V. Benedicamus Patrem, et Filium, cum S. Spiritu.

R. Laudemus et superexaltemus eum in saecula.

V. Benedictus es Domine in firmamento caeli.

R. Et laudabilis et glorusus, et superexaltatus in saecula.

V. Dne exaudi orat. meam.—R. Et clamor meus etc.

V. Dnus vobiscum.—R. Et cum spiritu tuo.

O r e m u s.

Deus, cuius misericordiae non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus: piissimae Majestati tuae pro collatis donis gratias agimus, tuam semper clementiam

D E C E M B E R.

excusat: ut qui petentibus postulata concedis, confundam nos deserens, ad proxima letura disponas. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

V. Divinum auxil. etc. R. Amen.

A. In primis fai gloriam.

D E C E M B E R.

Nat. pietatis, a capo de S. Thomae, com.  
Dom. et 4 octo.

*Cras prosequitur dies Christi Domini et Epiphi-*

1230 A. + Dom. infra secundum Nativitatem Domini ad Epiphany. Omnia die festi. Hanc prius ante tempore ad Honorem et ad Magnitudinem Orationem Lectiohunc Belli et felis pr. com. 4 octo. — *V. p. de Nativitate dicitur, a capo de ipso, com. Dom. et 4 octo.*